Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей), Окуневский детский дом "Мечта"
ПРИКАЗ
От 01.09.2015 г                                                               №
О противодействии коррупции
В соответствии ст. 3, ст.6 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранению порождающих её причин и условий, обеспечения законности в деятельности учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования
Приказываю:
1. Гарипову Т.Н. заместителя директора по УВР, Перевалова Р.В., старшего воспитателя, назначить ответственными за осуществление мероприятий по профилактике коррупции в МКОУ Окуневском детском доме «Мечта».
2. Установить, что к полномочиям ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений в учреждении относится:
2.1. Обеспечение проверки соблюдения работниками учреждения ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции».
2.2. Участие в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке в мероприятиях по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов в учреждении.
2.3. Подготовка проектов распорядительных документов о противодействии коррупции.
2.4. Взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции.
3. Ответственным за осуществление мероприятий по профилактике коррупции в учреждении обеспечить выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в полном объеме.
4. Утвердить
4.1. Антикоррупционную политику МКОУ Окуневского детского дома «Мечта» согласно приложению № 1 к данному приказу.
4.2. План мероприятий по противодействию коррупции в учреждении согласно приложению №2 к данному приказу.
4.3. Положение о комиссии по борьбе с коррупцией учреждении для детей-сирот согласно приложению №3 к данному приказу.
4.4. Состав
комиссии по борьбе с коррупцией в учреждении для в следующем составе:
1. Председатель комиссии:
Перевалов Р.В. -  старший воспитатель.
2. Члены комиссии:
Кириленко Е.В. - воспитатель;
Буркова В.Н. – социальный педагог;
Илюшкина О.М. - бухгалтер.
4.4.1. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по борьбе с коррупцией в МКОУ Окуневском детском доме «Мечта»
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:

Т.Г. Полозкова